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نحوه رسیدگی، تشخیص مأخذ مشمول، مطالبه و وصول عوارض موضوع بند «و» تبصره (6) قانون بودجه سال 1399 کل
کشور موضوع
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موضوع: نحوه رسیدگی، تشخیص مأخذ مشمول، مطالبه و وصول عوارض موضوع بند «و» تبصره (6) قانون بودجه سال
1399 کل کشور

 در راستای اجرای صدر بند (و) تبصره (6) قانون بودجه سال 1399 کل کشور که مقرر می دارد: « به منظور کاهش اثرات
مخرب پسماندها، درآمد حاصل از اجرای بندهای (ث) و (ص) ماده (38) قانون برنامه ششم توسعه، ناشی از فروش
کالاهایی که مصرف آنها منجر به تولید پسماند مخرب محیط زیست میشود توسط سازمان امورمالیاتی به ردیف درآمدی
شماره (160189) واریز میشود.» و همچنین ماده (2) آئین نامه اجرائی شماره 53255/ت57654هـ مورخ 1399/05/14
هیأت محترم وزیران، دستورالعمل « نحوه رسیدگی، تشخیص مأخذ مشمول، مطالبه و وصول عوارض  موضوع بند «و»

تبصره (6) قانون بودجه سال 1399 کل کشور » به شرح ذیل ابلاغ میگردد.
1-    معانی واژه ها و اصطلاحات به کار برده شده در این دستورالعمل به شرح زیر می باشد:

آئین نامه:  تصویب نامه شماره 53255/ت57654هـ مورخ 1399/05/14 هیأت وزیران;
کالاهای مشمول: کالاهای مندرج در جدول ذیل ماده (1) آئین نامه;

اشخاص مشمول: تولیدکنندگان و واردکنندگان کالاهای مشمول که اطلاعات آنها در اجرای تبصره های (1) و (2) ماده (2)
آئین نامه پس از دریافت از وزارت صنعت، معدن و تجارت و گمرک جمهوری اسلامی ایران، توسط سازمان امور مالیاتی

کشور اعلام می شود.
مأخذ مشمول: بهای فروش کالاهای مشمول;

عوارض پسماند: عوارض موضوع آئین نامه;
کالاهای مشمول وضریب عوارض آنها به شرح جدول زیرمی باشد.

ردیف شرح کالاهای مشمول ضریب تعیین عوارض (%)
کالاهای تولید  داخل کالاهای وارداتی

1 انواع رنگ، آستری رنگ ( به استثنای محصولات پایه آب ) و روغن جلا 0/2 0/5
2 انواع لاستیک رویی و تویی (تایر و تیوپ) و لاستیکهای روکش شده 0/2 0/5

3 انواع لامپ روشنایی( به استثنای لامپهای پر بازده اسامدی(SMD) والایدی (LED)) و باطری 0/3 0/5
4 انواع رایانه، تجهیزات جانبی و کمکی آن 0/3 0/5

5 انواع دستگاههای صوتی و تصویری و انواع گوشی 0/3 0/5
6 انواع وسایل بازی و تفریحی واسباب بازی ( پلاستیکی و الکترونیکی ) 0/2 0/5

7 انواع مشمع، سلفون، نایلون و نایلکس 0/3 0/5
8 انواع ظروف و مخازن پلاستیکی، پت (PET) و ظروف ملامین 0/2 0/5

2-    اشخاص مشمول آیین نامه مکلفند در پایان هر دوره مالیاتی موضوع ماده (10) قانون مالیات بر ارزش افزوده (پایان
www.evat.irهر فصل) فرم پیوست این دستورالعمل را در سامانه عملیات الکترونیک مالیات بر ارزش افزوده به نشانی

 تکمیل و تسلیم نموده و مبلغ عوارض متعلقه را به حساب تعیینشده واریز نمایند.

3-    ادارات کل امور مالیاتی با اتخاذ تدابیر لازم و برنامهریزی مناسب، ضمن نظارت مستمر بر ارائه اطلاعات مربوط به
فروش کالاهای مشمول مطابق فرم مزبور و واریز مبلغ عوارض پسماند به حسابهای تعیین شده، موظفند پانزده روز پس
از انقضای هر دوره مالیاتی نسبت به رسیدگی، تشخیص مأخذ مشمول، مطالبه و وصول عوارض پسماند با رعایت ترتیبات
مقرر در فصل نهم باب چهارم قانون مالیاتهای مستقیم مصوب 1366 و اصلاحیههای بعدی و مواد (47) و (48) قانون

محاسبات عمومی اقدام نمایند.



4-    مالیات و عوارض ارزش افزوده متعلق به کالاهای مشمول جزو مأخذ مشمول نبوده و متقابلا عوارض پسماند نیز جزو
مأخذ محاسبه مالیات و عوارض ارزش افزوده نمی باشد و همچنین عوارض پسماند به صادرات کالاهای مشمول تعلق نمی

گیرد.

5-    اشخاص مشمول که با اعلام سازمان حفاظت محیط زیست نسبت به بازیافت کالاهای مشمول اقدام مینمایند، از
دوره بعدی مشمول پرداخت عوارض پسماند نمیباشند. فهرست اشخاص موضوع این بند پس از دریافت از سازمان حفاظت
محیط زیست در سامانه مذکور در بند «2» این دستورالعمل با منوی «فهرست اشخاصی که مشمول پرداخت عوارض

پسماند نمی باشند» بارگذاری خواهد شد.
6-    مرجع رسیدگی به اعتراض اشخاص مشمول، هیأت حل اختلاف مالیاتی موضوع ماده (216) قانون مالیاتهای مستقیم
مصوب سال 1366 و اصلاحیههای بعدی خواهد بود که برابر حکم ماده یادشده به شکایات مزبور به فوریت و خارج از نوبت

رسیدگی و رأی صادره قطعی و لازمالاجراست .
7-    مسولیت حسن اجرای این دستورالعمل با مدیرانکل امور مالیاتی و نظارت آن با دادستانی انتظامی مالیاتی میباشد.
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